ПРОЕКТ
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АВАНГАРД
муниципального района Алексеевский Самарской области
      четвертого созыва
Россия, 446643 Самарская область, Алексеевский район, п. Авангард, ул. Советская, 11
т. (846-71) 4-81-35, 4-81-33

        РЕШЕНИЕ

от «__»___ 2021 года № __

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Авангард от 28.10.2019 года №153 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории
сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области»

В соответствии с протестом прокуратуры Алексеевского района от 23.09.2021 года №07-03-2021/Прдп374-21-20360022, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области,
Собрание представителей сельского поселения Авангард
РЕШИЛО:
	1.Внести изменения в Порядок организации и проведении общественных   или публичных слушании по вопросам градостроительной деятельности на территории  сельского поселения Авангард  муниципального района Алексеевский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Авангард от 28.10.2019 года №153, а именно:

	1.1. Главу 1 Порядка дополнить пунктом 7 следующего содержания:
    «7. Порядок организации и проведения публичных слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте поселения в сети «Интернет», а также возможность представления жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие жителей в публичных слушаниях, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте»
         1.2.  Главу 1 Порядка дополнить пунктом 8 следующего содержания:
     «8. Для размещения указанных материалов и информации, обеспечения возможности представления жителями своих замечаний и предложений, а также для участия жителей в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард» и разместить на сайте администрации сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области  в сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Авангард                                                                        Н.А.Зотов

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Авангард                                                    М.М.Гамбаров

2